ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHỔ KHÁNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Phổ Khánh, ngày     tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc xin cấp phép xây dựng trước khi khởi công xây dựng các công

trình, nhà ở riêng lẻ trên địa bàn xã Phổ Khánh năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-TCT ngày 15/3/2024 của Tổ công tác theo

Quyết định số 3301/QĐ-UBND ngày 03/7/2023 của thị xã Đức Phổ về việc

Kiểm tra trật tự xây dựng trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2024.

Nay UBND xã Phổ Khánh thông báo cho tất cả các tổ chức, hộ gia đình,

cá nhân trên địa bàn xã được biết, trước khi khởi công xây dựng các công trình,

nhà ở riêng lẻ trên địa bàn xã Phổ Khánh phải lập hồ sơ xin cấp phép xây dựng

theo quy định tại Điều 46 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng,

cụ thể:

- Đối tượng phải xin cấp giấy phép xây dựng trước khi khởi công xây

dựng là tất cả các công trình, nhà ở riêng lẻ trên địa bàn xã Phổ Khánh (trừ các

công trình được miễn giấy phép xây dựng).

- Cơ quan cấp giấy phép xây dựng nhà ở riêng lẻ: UBND thị xã Đức Phổ.

Nơi nhận hồ sơ xin cấp giấy phép xây dựng tại Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả

kết quả thị xã Đức Phổ (địa chỉ: 114 Trương Quang Giao, phường Nguyễn

Nghiêm, thị xã Đức Phổ).

- Hồ sơ đề nghị cấp giấy phép xây dựng đối với nhà ở riêng lẻ được quy

định tại Điều 46 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ.

* Hồ sơ gồm có:

+ Đơn đề nghị cấp giấy phép xây dựng (theo mẫu quy định tại mẫu số 01,

Phụ lục II, Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ).

+ Một trong những giấy tờ chứng minh quyền sử dụng đất theo quy định

của pháp luật về đất đai.

+ Bản vẽ thiết kế xây dựng công trình, nhà ở riêng lẻ.

UBND xã Phổ Khánh thông báo cho tất cả các tổ chức, hộ gia đình, cá

nhân trên địa bàn xã được biết để thực hiện. Nếu tổ chức, hộ gia đình, cá nhân

nào không thực hiện việc xin cấp giấy phép xây dựng trước khi xây dựng các

công trình, nhà ở riêng lẻ thì sẽ bị cấp có thẩm quyền xử lý vi phạm theo quy

định của pháp luật./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- BTTUBMTTQVN xã;

- Các tổ chức CT-XH xã;

- Đài truyền thanh xã (t/báo);

- 07 Trưởng thôn;

- Lưu: VT,Khích.

Trần Duy Khánh

		2024-05-08T11:11:21+0700

		2024-05-08T13:28:45+0700

		2024-05-08T13:28:46+0700

		2024-05-08T13:28:46+0700